-·
~~

.

~ ~m.
,.,JAM'AflÃ iilUNICIPÃL OE
- LOUll~DA IIATWE 15

REQUERIMENTO Nº 1300 / 2025 Autor: Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

Aprovado em {)!1_1 j. d.A 2025
Rejeitado em / - / 2025
Retirado em - / ./ / 2025

\..

ASSUNTO

SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE ARRIMO NA RUA BELÉM DE MARIA
ENTRE OS NUMEROS 73 A 76 NO BAIRRO CAPIBARIBE

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa Excelência
o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario responsável para que sejam
tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA
Aqueles que ali residem sofrem há tempos com o risco de desabamento de suas
residências, casas já estão rachadas por causa de uma enorme barreira por traz da rua.
Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e o
atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 28 de novembro de 2025.

Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM